Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от  20 декабря 2018 г.                                                                                      №46

О внесении изменений в Устав МО «Жуковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2018 № 244-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» в части права органов
местного самоуправления городского, сельского поселения, муниципального
района, городского округа, городского округа с внутригородским делением,
внутригородского района на осуществление мероприятий по защите прав
потребителей», руководствуясь нормами статьи 44 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ Районное Собрание МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. В целях приведения Устава муниципального образования «Жуковский

район» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», внести изменения согласно приложению.

2. Направить изменения в Устав муниципального образования «Жуковский

район» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной

регистрации и официального опубликования

Глава муниципального образования
«Жуковский район»                                                                                 А.М. Додов

 2

Приложение к решению Районного
Собрания МО «Жуковский район»
от 20 декабря 2018 г. № 46

Внести в Устав муниципального образования «Жуковский район»,
принятый решением Районного Собрания МО «Жуковский район» от 21.09.2005г.
№10 следующие изменения:

1. в статье 7.1 часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №
2300-1 «О защите прав потребителей».».

consultantplus://offline/ref=A29DBCF5F86CBC8B6A32D1BB3CF6AB7C1AC46651AB175330D34629AF6B2B43700A18CF458EBEC2BAMDi3J
consultantplus://offline/ref=027A0920AD2BEB886E29543E06D727EC77EB7EFD37B87AE40C1D008D71t46DH